
NE! Bombardérům F-35, ne nosičům
nukleárních hlavic
- CZ24 News | 14. března 2024

ČESKO / USA: Jaroslav Štefec, bezpečnostní analytik, píše:

„Americký ministr obrany Lloyd Austin v Kongresu prohlásil, že pokud (nebo spíše až?) Ukrajina
padne, NATO bude muset jít do války s Ruskem. Je velmi zajímavé, že stejně jako Macron, i Austin v
této souvislosti skutečně hovořil o NATO, nikoliv o USA, které se války v Evropě zřejmě nehodlají
vůbec zúčastnit. Logicky nechtějí riskovat jaderný konflikt s Ruskou federací a spíše budou
poťouchle zpovzdálí sledovat, jak se krvácející Evropa utápí v ekonomickém a sociálním chaosu.
Mám dokonce pocit, že by současné americké administrativě vůbec nevadilo, kdyby se zejména
východ Evropy změnil na desetiletí v radioaktivní poušť…. vzkaz pro stovky a tisíce o válce s Ruskem
blouznících politiků, novinářů i obyčejných lidí, zpitomělých propagandou – nedělejte si žádnou
naději….

Uvědomte si, že i vy budete sdílet osud svého národa, který dnes s nadšeným hýkáním tlačíte do
války s jadernou mocností.“

„Rusko nesmí na Ukrajině vyhrát“ , řekl v Praze předseda Vojenského výboru NATO Rob Bauer v
listopadu 2023.

Stíhací letouny Lockheed Martin F-35 Lightning II se již staly součástí amerického letectva US Air
Force. Účastní se misí, probíhá na nich intenzivní výcvik, a také testují nové technologie. Americké
letectvo nedávno právě s využitím letounu F-35  otestovalo novou termojadernou pumu B61-12.

Jaderné pumy B61-12

Spojené státy vyrobily od roku 1963 3155 jaderných pum B61. Síla jaderné nálože B61 se pohybuje
od 0,3 kt až po 400 kt TNT. V současné době se ve výzbroji amerického letectva nalézá 400 pum
B61…

V blízké budoucnosti dvě pumy B61-12 dokáže ve svých vnitřních zbraňových šachtách přepravovat
letoun F-35 Lightning II…

Před zavěšením na letoun lze nastavit sílu exploze B61-12. K dispozici je síla výbuchu o ekvivalentu
300 tun TNT (0,3 kt), 5000 tun TNT (5 kt), 10 000 tun TNT (10 kT) a 50 000 tun TNT (50 kt). Pro
porovnání – výbuch jaderné bomby v Hirošimě dosáhl síly 16 kT. a v Nagasaki 20 kilotun TNT.

Hirošima

Výbuch uvolnil energii odpovídající explozi asi 15 tisíc tun TNT. Rádius celkového zničení byl asi 1,6
kilometru s následným požárem v okruhu 11 km². Bezprostředně po výbuchu zahynulo asi 70 000
obyvatel města, stejný počet lidí zemřel později na následky radioaktivního ozáření nebo
zranění. Celkem zahynulo asi 140 000 obyvatel.

Japonské přístavní město Nagasaki

Puma explodovala ve výšce 550 m nad městem a při výbuchu uvolnila energii odpovídající výbuchu

https://cz24.news/ne-bombarderum-f-35-ne-nosicum-nuklearnich-hlavic/
https://cz24.news/ne-bombarderum-f-35-ne-nosicum-nuklearnich-hlavic/
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusko-nesmi-na-ukrajine-vyhrat-rekl-v-praze-predseda-vojenskeho-vyboru-nato-rob-bauer-40451651
https://www.popularmechanics.com/military/weapons/a34775048/watch-f-35-drop-b-61-thermonuclear-bomb/
https://www.armadninoviny.cz/nova-americka-takticka-jaderna-puma.html


20 kilotun TNT. Výbuch způsobil devastaci větší části města a okamžitou smrt asi 40 000 obyvatel.
Dalších 25 000 lidí bylo zraněno a tisíce dalších později zemřelo na následky radioaktivního
ozáření. Celkem zahynulo asi 74 000 obyvatel.

Zmíněné nukleární bomby jsou již rozmístěné na základnách v Itálii, Nizozemí, Belgii a Německu. O
jejich nasazení však nerozhodují tamní generální štáby ale vrchní velení NATO.

A pokud by použití těchto zbraní vyvolalo ve výše uvedených zemích nepřekonatelný odpor, snadno
se mohou přemístit do ČR, kde žádný odpor vůči nim není. Patřičná smlouva k tomu byla již
ministryní Černochovou podepsána.

 

AUTOR: Pavel Dudr


